EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 137/2024

TÉCNICO DE GESSO (30 HORAS)

ÁREA DE ATUAÇÃO: SERVIÇO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

RESULTADO PÓS-RECURSO EDITAL n° 137/2024

A fim de atender à necessidade temporária de interesse público, a EMPRESA PÚBLICA DE
SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado pós-recurso destinado a contratação, por tempo determinado, de profissionais para
as UNIDADES GERIDAS PELA RIOSAÚDE listados em ANEXO I, os quais compõem o banco
do processo seletivo simplificado regulamentado pelo Edital n° 137/2024.

(Esse processo se regulamenta mediante autorização contida no processo, com fulcro no artigo
37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993,
regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações.)

ANEXO I
LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO RESULTADO PÓS-RECURSO

TÉCNICO DE GESSO (30 HORAS)
ÁREA DE ATUAÇÃO: SERVIÇO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
RESULTADO

PÓS-RECURSO

1º GLÓRIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 100

2º IARA GUIMARAES 100

3º MARLI LUCIANO SOARES LUCIANO SOARES 100

4º
LUIZ ANTÔNIO RODRIGUES  PIMENTEL
PIMENTEL

100

5º MARIA JOSE ALVES DIONÍSIO 100

6º ANA CRISTINA FERREIRA FORTE FORTE 100

7º JADER FONSECA SALGADO 100

8º ALDENIR MELO 100

9º SONIA MARIA LIMA FROES DA COSTA 100

10º LUIZ DE SIQUEIRA SANTOS SIQUEIRA 100

11º CARLOS ARY DE ALMEIDA DE ALMEIDA 100

12º NELSON GONÇALVES RIBEIRO GONÇALVES 100

13º SANDRA NOVAES DE LUNA 100

14º RUBENS DA COSTA MOURA 100

15º JORGE LUIS SILVA DA ROCHA 100

16º EDSON DOS SANTOS ROSA 100

17º MARCOS CÉSAR SILVA 100

18º CLEVERSON ENGEL 100

19º LEDA MESSIAS DA SILVA 100

20º DAMIÃO DE BARROS 100

21º HELTON LOPES 100

22º ROSEMERE VIDAL DOS SANTOS 100

23º JOÃO CARLOS DE SOUZA 100

24º GILMAR DE JESUS MANFRINIO 100

25º CLAUDIO LUIZ BRAZ 100

26º GINA FERREIRA DA SILVA 100

27º EVERALDO DA SILVA GUEDES GUEDES 100

28º DENYS FONSECA 100

29º JORGE LUIZ RODRIGUES DA SILVA 100

30º DORA PENSÃO 100

31º MARIA ANJOS 100

32º CLAUDIO GUIMARAES COSTA 100

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
RESULTADO

PÓS-RECURSO

33º SÉRGIO HENRIQUE JANUÁRIO DE SOUZA 100

34º GILSON FRANCISCO GONÇALVES FRANCISCO 100

35º MARCIO MAIA 100

36º ROZANGELA ALVES DIONÍSIO 100

37º ELIANA FERREIRA DOS SANTOS 100

38º PEDRO RODRIGUES MONTEIRO 100

39º LUCINEIDE BARCELLOS 100

40º IVANUZA GASPAR 100

41º SERGIO RAMOS 100

42º TERESA DOS SANTOS RIBEIRO RIBEIRO 100

43º VALDENIR DA LUZ PINHEIRO 100

44º ANDREIA DA SILVA DOS SANTOS 100

45º HENRIQUE BATISTA BARBOZA 100

46º WILTON REIS 100

47º
EDNA MIGUEL FONTE DE ALMEIDA MIGUEL
FONTES DE ALMEIDA

100

48º EDILEA VIEIRA DOS SANTOS 100

49º WASHINGTON GERALDO PEREIRA 100

50º DANIEL AGOSTINHO SANTIAGO JUNIOR JUNIOR 100

51º VALQUÍRIA OLIVEIRA SACRAMENTO 100

52º DAMIAO JOSE BATISTA BARBOZA 100

53º ROSEMERE FREIRE 100

54º CLAUDIA VICENTE  DE PINHO 100

55º LUCIANA EMILIANO DA SILVA 100

56º CINTIA NOBREGA 100

57º SAMUEL LOPES GONÇALVES 100

58º SIDNEIDE NOGUEIRA 100

59º JANE OLIVEIRA DA SILVA 100

60º ROGÉRIO FERREIRA DE SOUZA 100

61º CARLOS HENRIQUE SANTOS DE SOUZA 100

62º PATY BARAUNA 100

63º
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
FIGUEIREDO

100

64º VAGNER LUIZ FONTES DE OLIVEIRA OLIVEIRA 100

65º LEILANE APARECIDA PEREIRA 100

66º PATRÍCIA DOS SANTOS 100

67º REGIS VALÉRIO 100

68º ALEXANDRE EUGÊNIO SILVA EUGÊNIO 100

69º ALEXANDRE LUIZ SANT'ANNA 100

70º ALESSANDRA MELO 100

71º
ALEXANDER CELESTINO DOS SANTOS
CELESTINO

100

72º CHRISTIAN SANTOS 100

73º LUCIANO RODRIGUES PRAZERES 100

74º CRISTINA COSTA DA SILVA 100

75º DAVID POEYS FUJII 100

76º MARCELO LUIZ RIBEIRO 100

77º MARCIO ANTÔNIO VIANA DA SILVA 100

78º LEANDRO JACINTHO DOS SANTOS JACINTHO 100

79º LUCIANDRO NASCIMENTO 100

80º WELLINGTON JOAQUIM DOS SANTOS DOS 100

81º LEANDRO DE SOUZA CARDOSO SOUZA 100

82º DÉBORA ARAÚJO 100

83º CLAUDIO ROBERTO 100

84º
ANDERSON WANDEMUREN DE ARAÚJO
ARAUJOT

100

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
RESULTADO

PÓS-RECURSO

85º LUCIANA PIMENTA DE FIGUEIREDO 100

86º CLÁUDIO ROGÉRIO DA SILVA 100

87º SIMONE FERREIRA DE SOUZA FERREIRA 100

88º DANIEL MORAES 100

89º WALBER MUNIZ PEREIRA 100

90º LEANDRO VIEIRA DA ROSA 100

91º ADRIANA SOUZA 100

92º ADRIANA SCARPI 100

93º SERGIO CARVALHO DA PAIXÃO 100

94º FABIO ROCHA 100

95º CLÁUDIO SEBASTIÃO CUNHA 100

96º ROSANGELA MOREIRA BARBOSA 100

97º MARCELO DE SOUZA GOMES PEREIRA 100

98º MARCOS OLIVEIRA DOS SANTOS SANTOS 100

99º DENISE FERREIRA 100

100º
MARCOS VINICIUS DE SANTANA ENNEAS
ENNEAS

100

101º JORGE JÚNIOR 100

102º VANESSA FORTES 100

103º PRISCILA FONSECA SANTANA 100

104º MICHAEL LUIS DA SILVEIRA 100

105º FLÁVIO REGIS DOS SANTOS 100

106º
RAMON DE SOUZA RODRIGUES DE SOUZA
RODRIGUES

100

107º RICARDO DA SILVA ALEGRE PINHO 100

108º ANDERSON OLIVEIRA 100

109º CARLOS HENRIQUE SOUZA CLAUDIO 100

110º LEONARDO MIRANDA LOPES 100

111º ADRIANA SCHNEIDEWIND 100

112º ADRIANA QUEIROZ DA SILVA 100

113º MARIA GEANNE DA SILVA LIMA LIMA 100

114º WASHINGTON DIAS 100

115º CÁTIA CRISTINA DE SOUZA 100

116º FABIANO DANTAS DA SILVA 100

117º ADRIANO ALVES RODRIGUES 100

118º LEONARDO ANTUNES VIEIRA 100

119º
DÉBORA FREITAS DOS SANTOS AMARAL
FREITAS

100

120º JEFERSON OLIVEIRA LINHARES 100

121º VAGNER RIBEIRO 100

122º FERNANDA MARIA DE JESUS 100

123º MAICON SILVA PINHEIRO PINHEIRO 100

124º JEFFERSON TELLES 100

125º FELIPE DA SILVA ALFREDO 100

126º MICHELE PINTO DE OLIVEIRA 100

127º GIL THEODORO 100

128º LUIZ ANJOS 100

129º LEANDRO CABRAL DA SILVA 100

130º
MÁRCIO ANGELO MARQUES DA SILVA
MARQUES

100

131º ALOIZIO BATISTA PEREIRA 100

132º WALLACE DE QUEIROZ SANTOS 100

133º FABIO MAGALHÃES 100

134º MAX ROSA LAVOURA LAVOURA 100

135º ADRIANO DE JESUS DA SILVA JESUS DA SILVA 100

136º LEANDRO SILVA 100

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
RESULTADO

PÓS-RECURSO

137º RICARDO MARINS DA SILVA 100

138º ROBSON CARLOS DE OLIVEIRA CARLOS 100

139º JOICY ALMEIDA 100

140º ROSELI CUNHA 100

141º LIVIA LOPES 100

142º DEISE DUTRA 100

143º JHONATA CAROLINO DE PAULA 100

144º ANDERSON FAUSTINO 100

145º LUCAS GALDINO 100

146º ENOCH GOMES 100

147º DANIEL LIMA 100

148º LEANDRO SOUSA FERREIRA DA SILVA 100

149º FELIPE MARTINS 100

150º FELIPE SILVA RANGEL 100

151º KATHERINE OLIVEIRA 100

152º LIA FERNANDA FIDÉLIS 100

153º JOAO ELIS DE JESUS FILHO ELIS 90

154º ANA GLEICE SANTANA DE OLIVEIRA 90

155º MARILENE DE ALMEIDA GUARIZE 90

156º CARLA NUNES BARBOSA DOS SANTOS CARLA 90

157º MARILENE COSTA BELMIRO 90

158º CEMIRAMIS SILVA DE SOUZA CALDAS 90

159º ALENILSON FURTADO 90

160º ALEX FONTELLA 90

161º RODRIGO ANTÔNIO 90

162º SHEILA DA SILVA 90

163º AMANDA MESQUITA 90

164º PEDRO JOSE OLIVEIRA DA SILVA 90

165º DONATO FORTUNA CARLUCIO 90

166º VIVIAN LOPES 90

167º VERONICA DEODORO DE SOUZA 90

168º RAPHAAEL PAIXÃO DA COSTA 90

169º GUATAVO DA SILVA TAVARES 90

170º BRENO FRANÇA 90

171º BRUNO DOS SANTOS 90

172º MARTA DA SILVA FERREIRA 80

173º ARLEIDE DE ARAUJO BARBOZA 80

174º ANTONIO GONZAGA NETO 80

175º CLAUDIA ORNELLAS GOMES 80

176º MAXILANE ALVES VAZ 80

177º ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA MARCIANO 80

178º MARCOS MUDE 80

179º FLÁVIA DIAS DE OLIVEIRA 80

180º ELIANE ALMEIDA SOARES 80

181º HAROLDO FELIZARDO TEIXEIRA NETO 80

182º ELIZABETH CARNEIRO ZAMPILIS 80

183º KELLY RIBEIRO COUTINHO 80

184º ANDERSON LUIZ NASCIMENTO 80

185º PUBLIO MARCOS DE SOUZA 80

186º ANA CARLA SILVA 80

187º ADRIANA PINTO DE OLIVEIRA 80

188º FÁBIO FERNANDES 80

189º FERNANDO BRIVIO DA COSTA 80

190º EDIVALDO TAVARES SIMÕES 80

191º KARINNA FERREIRA 80

192º MÁRCIO TOSTES 80

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
RESULTADO

PÓS-RECURSO

193º DAVID ALVARENGA 80

194º LEANDRO TORRES BORGES 80

195º MARLUCIA MERELES NEVES ARRUDA 70

196º ROSIMERI CUSSATE 70

197º MÁRCIA REGINA DA COSTA SANT' ANA 70

198º VERA LUCIA DE SOUZA PEREIRA 70

199º SIMONE DA SILVA TEIXEIRA 70

200º JOÃO LÚCIO DA SILVA CARNEIRO CARNEIRO 70

201º MÁRCIA CRISTINA DA LUZ RIBEIRO RIBEIRO 70

202º ELISÂNGELA FARIAS ARAUJO DO NASCIMENTO 70

203º ZILANDA TEODORO 70

204º ELAINE RAMOS SERQUEIRA FERREIRA 70

205º DAIENE DA SILVA 70

206º TIAGO FRANÇA DIONISIO 70

207º WANESSSA NASCIMENTO SANTOS 70

208º ERIK CONCEIÇÃO VIEIRA 70

209º JULIANA SOUSA 70

210º CARLOS AUGUSTO GOMES DA SILVA JUNIOR 70

211º EDUARDA ISABELLY 70

212º ANGELA MARIA DE JESUS DE LIMA 60

213º MONIQUE DUARTE LOPES 60

214º ALESSANDRO CRUZ RAPOSO RAPOSO 60

215º FABIO FARIA SILVA 60

216º ELIZABETH DUARTE 60

217º JEFERSON SOUZA COSTA 60

218º ALONSO BARROS 60

219º REJANE NUNES DA SILVA 60

220º MAIZA CRISTINA STOCO 60

221º ROSE DAYANNE BARBOSA GERMANO SILVA 60

222º MARCOS VINICIUS ALVES DE LIRA 60

223º PRISCILA AQUINO D'FRANÇA 60

224º JONATHAN FRANÇA 60

225º JESSICA KELE DE JESUS PEDROSA DE PAULA 60

226º JESSÉ OTÁVIO GONÇALVES DA SILVA 60

227º NAYARA BEATRIZ DO VALE 60

228º THAIS DE CARVALHO FORTUNA 60

229º LARISSA DOS SANTOS DA SILVA 60

230º JEAN VICTOR DA SILVA CHAVES 60

231º VITOR HUGO WF 60

232º MONICA CAMPOS 50

233º ANE TERAPEUTA 50

234º PEDRO ALBERTO QUEIROZ XAVIER 50

235º LUIZ HENRIQUE NUNES DA SILVEIRA HENRIQUE 50

236º MICHELE SOUZA AMORIM RIBEIRO 50

237º AUREA FERNANDES JESUS 50

238º VANESSA DA SILVA DE PAIVA 50

239º ALEXANDRO FERNANDES 50

240º
ERIKA LAGE DOS SANTOS GUIMARÃES
PEREIRA

50

241º JAQUELINE DE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 50

242º REGINALDO GONÇALVES 50

243º ROSANA TEIXEIRA ROBERTO 50

244º JONAS DE SOUZA AMARAL 50

245º MAICON ALLVES 50

246º GLEICE KELI DOS REIS DOS SANTOS 50

247º ALVESMONTEIRO679 ANDRE ALVES 50

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
RESULTADO

PÓS-RECURSO

248º JONATHA PEREIRA GOMES ARRUDA 50

249º JOSÉ CLÁUDIO 50

250º KAMILA DA SILVA SANTOS 50

251º JOSÉ GALDINO DA SILVA 40

252º SANDRA CARLA MENDONÇA DA CUNHA 40

253º DEUZARINA FONSECA 40

254º MAURO FERREIRA BARROS 40

255º JEAN BARRETO 40

256º GEOVANA FREIRE ALVES 40

257º CRISTIANO OLIVEIRA 40

258º ALINE BABINSCK PEREIRA DO CARMO 40

259º ROSIANE SALES DE OLIVEIRA 40

260º DIOGO FOLLY FERREIRA DA SILVA 40

261º ALINE CARVALHO DE SANTANA DE SOUZA 40

262º JOSIANE SANTOS 40

263º FREDERICO NONNO 40

264º MIRIAN SANTOS DA SILVA TEIXEIRA BARBOSA 40

265º NATALIA CAMPOS CARVALHO 40

266º JESSICA SILVA 40

267º RENATA NATHALIA 40

268º MICHELE LAURINDO 40

269º ANA CAROLINA DE PAULA DOS SANTOS 40

270º ALCINO CARLOS 40

271º SANNY BARBOSA DE MELO 40

272º BRENDA QUEIROZ 40

273º ANDREIA DE SOUZA XAVIER DE PAULA 30

274º MARCOS ANTÔNIO GENÉSIO 30

275º
RUTE DOS SANTOS ALVARENGA SANTOS
ALVARENGA

30

276º LUIZ EDUARDO SALOMÉ SALOMÉ 30

277º ANDREIA DANIEL MOREIRA DA SILVA 30

278º ANDREIA SOUZA DE BRITTO 30

279º SIMONE SENNA 30

280º CARLOS EDUARDO BATISTA DE OLIVEIRA 30

281º ANDERSON DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 30

282º FÁBIO BATISTA FERREIRA 30

283º FLAVIO BATISTA 30

284º CRISTINA ESTEVAM 30

285º CARLA VERÔNICA TAVARES 30

286º CHRISTIANNE HENRIQUES DA SILVA 30

287º ANDRE LUIZ ANDRADE DO NASCIMENTO 30

288º WILSON CEZAR 30

289º LUCIANO DE FREITAS PINHEIRO 30

290º ELISANGELA MIGUEL 30

291º SAMANTHA RODRIGUES SOARES 30

292º DAMIANA CRISTINA DOS MARIA 30

293º ANDERSON SOUZA DE PAULA 30

294º JOSIEL CARLOS RODRIGUES SANTOS 30

295º SONAIA FURRIEL 30

296º MICHELLE RIBEIRO DANIEL 30

297º MARILDA VIDAL 30

298º JACIARA TERTULIANO VITÓRINO 30

299º JOSÉ CARLOS FRANCISCO MOURA 30

300º JACQUELINE DA SILVA 30

301º LETÍCIA FERRARO 30

302º ALISSON ALISSON 30

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
RESULTADO

PÓS-RECURSO

303º ANDRESSA CARDOSO DOS ANJOS 30

304º EDILAINE FONTES DE ALMEIDA 30

305º
ANA BEATRIZ BOGADO AUGUSTO SOARES DA
SILVA

30

306º CARLA PEREIRA 30

307º ENI LEAL DO AMARAL 30

308º RODRIGO FROTA 30

309º MARCELO SILVA 30

310º BRUNA PINTO DA SILVA ROSA 30

311º HEMILIANA DELFINO DE OLIVEIRA 30

312º WELLINGTON GOITA 30

313º MAYCON DOUGLAS 30

314º HYGOR DIAS PESSOA 30

315º MARÍLIA VALENTE FERREIRA DE AZEVEDO 30

316º VICTOR HUGO IORIO DE SOUZA 30

317º KARINA DE OLIVEIRA TAVARES 30

318º MAX CAIQUE 30

319º
MIRIAN OLIVEIRA DE ALMEIDA DORIA
FERNANDES

30

320º ROZIANE LUIZ DOS SANTOS 30

321º THAYANA MORADO AMARAL TORRES HOMEM 30

322º THAIS RANGEL 30

323º VANESKAGIORDANODEMORAIS GIORDANO 30

324º HERMÍNIO JUNIOR 30

325º MATHEUS PINTO GUIMARÃES 30

326º ALICE ABREU 30

327º CARINA NASCIMENTO 30

328º MICHELE SOARES DOS SANTOS 30

329º LORRAN FORTUNA 30

330º SARA CAROLINA 30

331º ALINE FELICIO 30

332º NATHAN GABRIEL EGÍDIO 30

333º ANA LUIZA SANTANA 30

334º SARAH CRISTINA 30

335º LUCIANA EDUARDO 20

336º CRIS VIDA 10

337º DEISE TEODORO SILVA 10

338º YASMIN CRISTINA DA SILVA PEREIRA 10

339º LARA FELIX 10

340º FLÁVIA DANIELLY MONTEIRO LIMA 10